

KLIMA- OG ENERGIMINISTERIET

MINISTEREN

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Dato 11.03.08

Stormgade 2-6
1470 København K

Telefon 3392 2800

Miljø- og Planlægningsudvalget har i brev af 18. januar 2008 stillet mig følgende spørgsmål alm. del, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 128:

Hvordan vurderer ministeren vigtigheden af at etablere design-kriterier, som man har gjort i Holland for klimaforandringernes forventelige størrelse og resulterende vandsstandsstigning i havet?

Svar:

Jeg har forelagt transportministeren spørgsmålet som har oplyst følgende:

Det er vigtigt at forberede sig på konsekvenserne af de klimaforandringer, som danske og udenlandske forskere længe har arbejdet med at undersøge.

Når det kommer til at fastsætte design-kriterier som i Holland, skal vi i Danmark afpasse vore forholdsregler efter danske forhold.

Det er et centralt punkt i regeringens strategi for tilpasning til klimaændringer i Danmark, at der er lettilgængelige oplysninger til rådighed om de forventede klimaændringer.

Regeringen vil derfor tage initiativ til, at der etableres en internetportal for klimatilpasning. Det er vigtigt, at denne portal giver både myndigheder, erhvervs-liv, specialister og privatpersoner en let adgang til den nyeste viden inden for området, således at alle i tide kan tage højde for klimaforandringerne.

På anmodning fra især kommuner giver Kystdirektoratet anbefalinger om fastsættelse af en laveste sokkelkote for nybyggeri i et område. Udgangspunktet for anbefalingen er en vandstand i havet, der vil nå eller overskride den anbefalede kote i gennemsnit en gang pr. 50 år. Der er tale om en frivillig ordning, men i tilfælde af stormflod, er det en af forudsætningerne for at kunne få erstattet oversvømmelseskader, at bygningen er opført med den anbefalede sokkelkote.

Den anbefalede sokkelkote er baseret på Kystdirektoratets seneste vandstandsstatistikker fra 2007, der kan findes på www.kyst.dk/publikationer. Højvandsstatistikkerne udarbejdes for 55 havnebyer fordelt over hele landet.

Side 2/2

Med venlig hilsen

Connie Hedegaard